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Urinprov-blåscancerkontroll 

 

Hej! 

Du går på regelbundna cystoskopi-kontroller för urinblåsecancer, vi har nu 

fått möjlighet att förenkla kontrollerna med hjälp av en ny urinprovsanalys. 

Genom flera vetenskapliga studier, utförda bland annat på Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset, har vi kunnat se att urinprovet är lika säkert som 

cystoskopi på att upptäcka återfall av urinblåsecancer. 

Vad innebär detta för mig? 

Det innebär att i stället för en cystoskopi så ber vid dig att komma och lämna 

ett urinprov. Resultatet av provet är klart inom några dagar, och du kommer 

då att få besked via 1177.se.  

Vad händer om provet är normalt? 

Vid normalt prov är risken för cancer så liten att du inte behöver göra en 

cystoskopi. Vid nästa planerade kontroll lämnar du ett nytt urinprov på 

samma sätt.  

Vad händer om provet är positivt? 

Positivt prov innebär inte automatiskt att det är en cancer. Det kan finnas 

flera orsaker till positivt prov, bland annat inflammation. Vi behöver däremot 

göra en cystoskopi, vilket går till på samma sätt som tidigare.  

Vilka är fördelarna för mig? 

Förhoppningsvis färre cystoskopier och du får din kontroll i rätt tid. Cystoskopi 

leder till urinvägsinfektion hos en ansenlig andel patienter. 

Finns det nackdelar? 

I gjorda studier har man sett att det finns en liten risk att man kan missa 

små, snällare tumörer med urinprovet. Därför görs en cystoskopi minst en 

gång om året, även om urinproven varit helt normala. 

Vad krävs för urinprovet? 

Du ska komma till Urologimottagningen och kissa. Urinprovet måste tas 

omhand inom 30 minuter från att du kissar, du kan därför inte kissa hemma 

och lämna in det som prov. Provet fungerar heller inte om du inte klarar att 
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kissa själv, om du t.ex. har kateter eller tillämpar ren intermittent 

kateterisering. Om du inte klarar att lämna ett urinprov ber vi dig att kontakta 

oss på telefonsvarare 031-342 31 19, så kommer du att få en tid för 

cystoskopi istället. 
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